АДМИНИСТРАЦИЯ  ЧАИНСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА           КУПИНСКОГО  РАЙОНА  НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

                                              ПОСТАНОВЛЕНИЕ

       30.12.2013                                                                                                 № 128
с. Чаинка

"ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ О  КОМИССИИ ПО ПРОФИЛАКТИКЕ НАРКОМАНИИ, ТОКСИКОМАНИИ, АЛКОГОЛИЗМА И ПРОТИВОДЕЙСТВИЮ НЕЗАКОННОМУ ОБОРОТУ НАРКОТИКОВ НА ТЕРРИТОРИИ           ЧАИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА»

С целью профилактики употребления алкоголя, наркотических и других психотропных средств на территории Чаинского  сельсовета, пропаганды здорового образа жизни среди населения

 ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Положение о   комиссии по профилактике наркомании, токсикомании, алкоголизма и противодействию незаконному обороту наркотиков при администрации  Чаинского  сельсовета (приложение № 1).

2. Создать комиссию  по профилактике наркомании, токсикомании, алкоголизма и противодействию незаконному обороту наркотиков при администрации  Чаинского  сельсовета (приложение № 2).

3. Опубликовать настоящее постановление  в периодическом печатном  издании «Муниципальные ведомости» и разместить на официальном интернет-сайте администрации Чаинского сельсовета Купинского района  Новосибирской области.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

 Глава  Чаинского   сельсовета                                           В.А.Дорн

Приложение № 1                                                                                                                    Утверждено Постановлением администрации           Чаинского сельсовета                от 30.12.2013 № 128

ПОЛОЖЕНИЕ
О   КОМИССИИ ПО ПРОФИЛАКТИКЕ НАРКОМАНИИ,
ТОКСИКОМАНИИ, АЛКОГОЛИЗМА И ПРОТИВОДЕЙСТВИЮ
НЕЗАКОННОМУ ОБОРОТУ НАРКОТИКОВ НА  ТЕРРИТОРИИ  ЧАИНСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

1. Общие положения

1.1.  Комиссия по профилактике наркомании, токсикомании, алкоголизма и противодействию незаконному обороту наркотиков  на  территории   Чаинского сельсовета  (далее - Комиссия) является коллегиальным органом, способствующим осуществлению государственной политики в сфере стабилизации и снижения распространения наркомании, алкоголизма, табакокурения, борьбы с незаконным оборотом наркотиков, пропаганды здорового образа жизни среди населения на территории села.

1.2. Комиссия организует свою работу во взаимодействии с органами администрации  Купинского района  и иными органами местного самоуправления, с учреждениями, предприятиями, объединениями, организациями независимо от ведомственной принадлежности и организационно-правовых форм.

1.3. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, федеральными законами и законами Новосибирской  области, постановлениями и распоряжениями Администрации Купинского района, положениями Концепции государственной политики по контролю за наркотиками в Российской Федерации, международными правовыми нормами, действующими на территории Российской Федерации, а также настоящим   Положением.

2. Основные функции Комиссии
Комиссия:

1) участвует в формировании и проведении государственной политики в сфере стабилизации и снижения распространения наркомании, алкоголизма, борьбы с незаконным оборотом наркотиков, вовлечении в профилактические мероприятия широких слоев населения;

2) координирует деятельность органов администрации села  и иных органов местного самоуправления, заинтересованных организаций и ведомств по профилактике зависимых состояний, борьбе с незаконным оборотом наркотиков;

3) формирует комплекс мероприятий, направленных на профилактику зависимых состояний, пропаганду здорового образа жизни;

4) вносит в установленном порядке предложения по совершенствованию законодательных и других нормативных актов по профилактике и лечению наркомании, токсикомании, алкоголизма и борьбе с незаконным оборотом наркотиков;

5) представляет информацию главе  Чаинского сельсовета  о состоянии наркоситуации и криминогенной обстановке в селе  и мерах, направленных на ее стабилизацию.

3. Полномочия Комиссии
Комиссия:

1) организует проведение анализа алкогольной, наркотической и криминогенной ситуации в селе и обеспечивает разработку рекомендаций по совершенствованию работы ведомств в вопросах профилактики зависимых состояний;

2) определяет приоритетные направления работы по борьбе со злоупотреблением алкоголем, наркотиками,  психотропными веществами и их незаконным оборотом;

3) заслушивает на своих заседаниях должностных лиц органов администрации села  и иных органов местного самоуправления по вопросам противодействия злоупотреблению алкоголем, наркотиками и их незаконному обороту, связанной с ним преступностью, о состоянии профилактической и воспитательной работы, другим вопросам, относящимся к компетенции Комиссии;

4) осуществляет контроль за ходом реализации мероприятий, направленных на профилактику социально опасных заболеваний, пропаганду здорового образа жизни;

5) запрашивает у государственных, общественных и иных организаций и должностных лиц необходимые для ее деятельности документы, материалы и информацию;

6) вносит в установленном порядке предложения о распределении финансовых средств и материальных ресурсов, направленных на проведение мер по противодействию злоупотреблению алкоголем, наркотиками, их незаконному обороту,  профилактике и лечению зависимых состояний;

7) образует, при необходимости, экспертные комиссии, привлекает специалистов для проведения разработок, экспертиз, научных исследований по проблемам противодействия злоупотреблению наркотиками, их незаконному обороту, профилактике и лечению алкоголизма и наркомании.
           4. Организация деятельности Комиссии:

4.1. Комиссия осуществляет свою деятельность в соответствии с планом работы и решениями, принимаемыми на заседании Комиссии.

4.2. Председатель Комиссии и ее состав утверждаются постановлением администрации Чаинского сельсовета .

4.3. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в три месяца. Повестку дня заседаний и порядок их проведения определяет председатель Комиссии.

4.4. Комиссия правомочна решать вопросы, если на заседании присутствует не менее двух третей ее членов при обязательном участии членов Комиссии - представителей комитетов, управлений и ведомств, к ведению которых относятся вопросы повестки дня.

4.5. Решения на заседаниях Комиссии принимаются простым большинством голосов присутствующих членов Комиссии.

4.6. К работе Комиссии, при необходимости, могут привлекаться, по согласованию должностные лица органов государственной власти, органов местного самоуправления и представители заинтересованных организаций, не входящих в ее состав.

4.7. Решения Комиссии оформляются протоколом, который доводится до сведения заинтересованных организаций и должностных лиц, а также, при необходимости, - до средств массовой информации. Протокол подписывается председателем и ответственным секретарем Комиссии.

	Приложение № 2 Утверждено Постановлением администрации           Чаинского сельсовета                от 30.12.2013 № 128

СОСТАВ
  КОМИССИИ ПО ПРОФИЛАКТИКЕ НАРКОМАНИИ,
ТОКСИКОМАНИИ, АЛКОГОЛИЗМА И ПРОТИВОДЕЙСТВИЮ
НЕЗАКОННОМУ ОБОРОТУ НАРКОТИКОВ НА  ТЕРРИТОРИИ  ЧАИНСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

Дорн В.А  - глава  Чаинского сельсовета, председатель комиссии
Жидкова  Л.В.  - специалист  администрации Чаинского сельсовета, заместитель председателя комиссии
Бульба  Е.Я– специалист администрации Чаинского  сельсовета,  секретарь комиссии
Члены комиссии:
- старший участковый уполномоченный милиции, (по согласованию)

Васильев  В.Г.  - директор МКОУ Чаинской СОШ (по согласованию)

Закурдаев В.Н.  - преподаватель – организатор ОБЖ МКОУ Чаинской СОШ (по согласованию)

Ладан  Л.Н. - депутат Чаинского  Совета депутатов  Чаинского  сельсовета (по согласованию).